
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA

COMANDO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 15 del 29-07-2020

Oggetto: OBBLIGO DELLO STOP VIA I° MAGGIO-VIA XXV APRILE.

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che occorre regolamentare alcuni incroci molto pericolosi collocando ed
attivando lo STOP;
RITENUTO che nell’incrocio che, da Via I° Maggio e Via XXV Aprile, si interseca con Via
Mazzini è opportuno e urgente istituire lo STOP al fine di evitare, eventuali, incidenti;
VISTO l'art. 6 della legge n. 127/97 e l'art. 2 della legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti
in merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni.
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 29/93, come
modificato dal D. Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti i poteri gestionali nell'ambito degli
enti locali;

ORDINA
Per i motivi in narrativa:
L’OBBLIGO DELLO STOP PER TUTTI I MEZZI A MOTORE E NON nell’incrocio che, da
via I° maggio e Via XXV Aprile, si interseca con Via Mazzini.
Tale ordinanza ha decorrenza dalla installazione della segnaletica occorrente.
Il personale dell’Ufficio tecnico provvederà alla installazione del cartello aggiuntivo suddetto.

La presente va trasmessa alla Stazione CC di Valguarnera, Commissariato di PS di Piazza
Armerina.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al
Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al competente
T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

Il Comandante
F.to:  Campagna Walter

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


